

# Leszek Ziábka

---

Żydów, gm. Godziesze Wielkie, woj.  
kaliskie. Stanowisko 6

---

Informator Archeologiczny : badania 17, 79

---

1983

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

śródniośląsk-mazowieckiej, datowane w przybliżeniu na V okres epoki brązu. Były to na ogół groby dużych rozmiarów, sięgające długość ponad dwóch metrów. Nakryto były brukami kamiennymi, które dobrze się zachowały. Pod brukami znajdowały się jamy grobowe zorientowane wzdłuż osi N - S, obstawione kamieniami. Tylko jeden grób /nr 723/ zorientowany był wzdłuż osi E - W. W jamach grobowych znajdowano naczynia gliniane i nieliczne drobne wyroby brązowe. Na ogół szczątki niespalonego szkła uległy oalkowitemu rozkładowi w piasku. W niektórych grobach na dnie jamy obstawionej kamieniami rozmieszczone były przepalone kości. Odkryto też kilka grobów ciałopalnych popielnicowych i bezpopielnicowych jamowych, które datować można na III lub na IV okres epoki brązu.

ŻYDÓW, gm. Godziszewo Wielkie  
woj. kaliskie  
Stanowisko 6

Muzeum Okręgowe  
Ziemi Kaliskiej  
w Kaliszu

Badania prowadził mgr Leszek Ziąbka. Finansował WKZ  
w Kaliszu. Pierwszy sezon badań. Osada kultury łutyckiej;  
z IV - IV/V okresu brązu.

Stanowisko położone jest na lewym brzegu Prochy, na krawędzi wysokiego terasu przedoliny, w północnej części wsi. Jest częściowo zniszczone eksploatacją piasku. Odsłonięto obszar 100 m<sup>2</sup>, na którym przebadano 6 jam osadniczych. Obiekty posiadały kształt owalny, zaś w profilu przypominały nieckę.

Wypełniska miały różną miąższość - od kilkunastu do 64 cm, zawierały fragmenty ceramiki, polepy i kości zwierzęce, a ponadto w jamie oznaczonej nr 2/83 znaleziono wódr krzemienne.

Materiały znajdują się w Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej w Kaliszu.

Badania nie będą kontynuowane.